Nombre: Jonathan zZaldivar
Potencia: 13.13 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Teléfono: 5537310949
Fecha: 29 de Julio de 2025

Ndmero de Servicio: 774220502916

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,158 kWh

TU PRODUCCION CON 21 PANELES 3,299 kWh

y pagas a CFE $10,500

y pagas a CFE $60

TE AHORRARAS 99.43 % AL BIMESTRE $10,440 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$63,000.00 MXN $357.00 MXN $62,643.00 MXN
AL ANO
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N.
\\"\\—:T‘\\__;?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.7 ANOS 625 W 21 58.8 m ?
TASA INTERNA DE
RETORNO
36.9 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 29 de Julio de 2025 13 de Agosto de 2025

Folio No# 20250992

Jonathan Zaldivar
Tel: 5537310949
Email:

Cant. Concepto Precio Total

21 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
2 Growatt Inverter 6 kW

21 ESTRUCTURA

21 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

21 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 215,345.59

Descuento $ 45,545.59

TOTAL (MXN) $169,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $135,840.00

Saldo al termino de la instalacién: $25,470.00
Pago final al cambio de medidor: $8,490.00

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
$ 63,000.00 $ 357.00 $0.00 $ 62,643.00 $ 62,643.00 $-107,157.00
$ 64,890.00 $367.71 $ 0.00 $ 64,522.29 $ 64,522.29 $-42,634.71
$ 66,836.70 $378.74 $0.00 $ 66,457.96 $ 66,457.96 $23,823.25
$ 68,841.80 $390.10 $0.00 $ 68,451.70 $ 68,451.70 $92,274.95
$70,907.06 $ 401.81 $0.00 $70,505.25 $ 70,505.25 $162,780.20
$73,034.27 $ 413.86 $ 0.00 $72,620.41 $72,620.41 $ 235,400.60
$ 75,225.29 $ 426.28 $0.00 $74,799.02 $74,799-02 $310,199.62
$77,482.05 $ 439.06 $0.00 $77,042.99 $77,042.99 $387,242.61
$79,806.52 $452.24 $0.00 $79,354.28 $79,354.28 $ 466,596.89
$ 82,200.71 $ 465.80 $0.00 $ 81,734.91 $ 81,734.91 $548,331.79
$ 84,666.73 $479.78 $0.00 $ 84,186.95 $ 84,186.95 $ 632,518.75
$ 87,206.73 $494.17 $ 0.00 $ 86,712.56 $ 86,712.56 $719,231.31
$ 89,822.94 $509.00 $0.00 $ 89,313.94 $ 89,313.94 $ 808,545.25
$92,517.62 $524.27 $0.00 $91,993-36 $91,993.36 $ 900,538.61
$ 95,293.15 $539.99 $0.00 $ 94,753-16 $ 94,753.16 $995,291.76
$ 98,151.95 $556.19 $0.00 $ 97,595.75 $ 97,595.75 $1,092,887.52
$101,096.51 $572.88 $0.00 $100,523.63 $100,523.63 $1,193,411.14
$104,129.40 $590.07 $0.00 $103,539.33 $103,539.33 $1,296,950.48
$107,253.28 $607.77 $0.00 $106,645.51 $106,645.51 $1,403,595.99
$110,470.88 $ 626.00 $ 0.00 $109,844.88 $109,844.88 $1,513,440.87
$ 113,785.01 $644.78 $0.00 $ 113,140.23 $113,140.23 $1,626,581.10
$117,198.56 $ 664.13 $0.00 $116,534.43 $116,534.43 $1,743,115.53
$120,714.51 $ 684.05 $0.00 $120,030.47 $120,030.47 $1,863,146.00
$124,335.95 $704.57 $ 0.00 $123,631.38 $123,631.38 $1,986,777.38
$128,066.03 $725.71 $0.00 $127,340.32 $127,340.32 $ 2,114,117.70
Inversion del proyecto $169,800 00 M Ahorro acumulado anual
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 3,920.5 4,206.9 3,612.1 3,309.6 3,299.2 3,898.9
Consumo actual 3,158.0 3,158.0 3,158.0 3,158.0 3,158.0 3,158.0
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